

## **1PLANET4ALL – RAZEM DLA KLIMATU**

Staliśmy wobec jednego z największych wyzwań w swojej historii. Są nim szybko postępujące skutki zmian klimatu. Niosą one za sobą wiele zagrożeń dla świata i Polski, takich jak przewlekłe susze i niedobory wody, częstsze oraz poważniejsze powodzie, pożary lasów i rosnące temperatury powietrza. Coraz bardziej niepokojące staje się: szybkie wyczerpywanie surowców mineralnych, przede wszystkim energetycznych, oraz postępujące zmniejszanie się bioróżnorodności. Wszystkie te zagrożenia skłaniają do zadania sobie pytania –

### **Co dalej, jak będzie wyglądała przyszłość Ziemi?**

Z tego powodu też musimy zacząć myśleć globalnie i działać tu, i teraz. W tym roku szkolnym podjęliśmy działania proekologiczne w ramach projektu organizowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej „1PLANET4ALL – Razem dla klimatu”. W projekcie wzięli udział uczniowie klasy VIII, którzy zajęli się badaniem wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii na naszym terenie. Nie od dziś wiadomo, że Odnawialne Źródła Energii (OZE) nazywane bywają „zieloną energią”. Wykorzystują bowiem naturalne zasoby środowiska, by zamienić je na prąd lub ciepło w domu. Zalicza się do nich m.in. energię słoneczną, wodną, wiatrową, geotermalną, czy też energię pochodzącą z biomasy. Energię z odnawialnych źródeł pobieramy przy wykorzystaniu paneli fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych, turbin wiatrowych czy pomp ciepła.

Ważnym elementem działań w ramach projektu było także zorganizowanie Szkolnej Akcji dla Klimatu, w czasie której szeroko omawialiśmy problemy zmian klimatycznych. W Akcję dla Klimatu włączyli się wszyscy od przedszkolaków, aż po obecnych absolwentów. Nasze spotkanie zaszczyli również znamienici goście - Pani Wójt Teresa Waszak, Przewodnicząca Rady Gminy pani Danuta Grabowska oraz Przewodnicząca Rady Rodziców pani Sylwia Strzelczyk.

Przyświecało nam hasło:

„Mamy tylko jedną Ziemię,  
a jej przyszłość zależy od każdego  
na pozór niewielkiego działania,  
zależy od każdego z nas...”